
 

 
 

 

 

fls. 1



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA ÚNICA DA 

COMARCA DE SANTA ROSA DE VITERBO DO ESTADO DE SÃO PAULO, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Processo n° 1001164-82.2023.8.26.0549 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA., Administradora Judicial 

nomeada nos autos da Tutela Cautelar Antecedente convertida em RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL em epígrafe, requerida por MARA EDITH LOURENÇO & CIA LTDA. 

("Recuperanda” ou “Mara Edith” ou “Solar Supermercados”), vem, 

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar o Relatório Inicial, 

nos termos no artigo 22, inciso II, alíneas “a” e “c”, da Lei n° 11.101/2005. 

fls. 2



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Sumário 

I. INTRODUÇÃO 3 

I.1. HISTÓRIA, ATIVIDADE E INSTALAÇÃO 3 

I.2. RAZÕES DA CRISE 4 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 5 

A. BALANÇO PATRIMONIAL ............................................................................ 6 

B. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ......................................................... 15 

C. FLUXO DE CAIXA ....................................................................................... 16 

III. RELAÇÃO DE CREDORES 17 

IV. RELAÇÃO INTEGRAL DOS EMPREGADOS FUNCIONÁRIOS 17 

V. CORRESPONDÊNCIAS AOS CREDORES E PUBLICAÇÃO DO EDITAL 

RELATIVO AO ARTIGO 52,§1º, DA LRF 18 

VI. A RELAÇÃO DOS BENS PARTICULARES DOS SÓCIOS 

CONTROLADORES E DOS ADMINISTRADORES DA RECUPERANDA (ART. 51, 

INCISO VI, DA LRF) 18 

VII. DAS CERTIDÕES DE DISTRIBUIÇÃO DAS AÇÕES 19 

VIII. DILIGÊNCIA 19 

IX. SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES/DOCUMENTOS 62 

X. CONCLUSÃO 63 

XI. ENCERRAMENTO 64 

 

  

fls. 3



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

I. INTRODUÇÃO 

I.1. HISTÓRIA, ATIVIDADE E INSTALAÇÃO 

 

1. A MARA EDITH LOURENÇO & CIA LTDA.1, fundada 

em 1996, tem por objeto social o “comércio varejista de mercadorias em geral, com 

predominância de produtos alimentícios – supermercados; comércio varejista de 

cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal e comércio atacadista de 

mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios”. 

 

2. Consoante informação extraída da Junta Comercial 

do Estado de São Paulo (“JUCESP”), figuram como sócias administradoras da 

sociedade empresária as Sras: (i) MARA EDITH LOURENÇO, e (ii) MARISE MIRIAN 

LOURENÇO. 

 

3. Abaixo, segue quadro ilustrativo das atuais filiais da 

Recuperanda e respectivos objetos sociais: 

 

 
1 Matriz; 

fls. 4



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 

 

I.2. RAZÕES DA CRISE 

 

4. A Recuperanda afirma na petição de conversão da 

Tutela Cautelar Antecedente em pedido de Recuperação Judicial que sempre foi 

financeiramente saudável, sendo acometida por crise econômico-financeira apenas 

em meados do ano de 2020, quando do investimento aproximado de 85 milhões no 

empreendimento “Alma Julia”, loja “premium”, voltada ao público-alvo das classes A e 

B de Ribeirão Preto/SP e região. 

 

5. Além disso, segundo afirma, a intensificação de sua 

crise deu-se em razão do(s) (i) aumento da Taxa Selic; (ii) efeitos da pandemia aliados 

à guerra da Rússia contra a Ucrânia; (iii) atraso no cronograma das obras e na 

inauguração do Alma Júlia Supermercado; (iv) dificuldade em renegociar o passivo 

com as instituições financeiras, e (v) redução do faturamento. 

 

# CNPJ Endereço  Objeto social 

1 01.523.743/0004-51
Rua Caetano Eleutério, nº 457, CEP 14270-

000, Santa Rosa de Viterbo/SP
 Comércio varejista de gás liquefeito e petróleo (GLP) 

2 01.523.743/0006-13
Avenida Professora José Dilermano Ribeiro, 

nº 370, CEP 14270-000, Santa Rosa de 
Viterbo/SP

 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - 
supermercados; comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) e restaurantes e similares. 

3 01.523.743/0007-02
Rua 13 de maio, nº 934, CEP 14270-000, 

Santa Rosa de Viterbo/SP

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - 
supermercados; lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares; atividades de intermediação e 
agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários, comércio atacadista de 
mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios e restaurantes.comércio 
varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) e restaurantes e similares.

4 01.523.743/0008-85
Rua XV de novembro, nº 1145, CEP 13650-

000, Santa Cruz das Palmeiras/SP
 Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores e comércio varejista de lubrificantes. 

5 01.523.743/0009-66
Rua Dr. Neje Farah, nº 333, CEP 13720-

000, Santa Cruz das Palmeiras/SP

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - 
supermercados; comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) e restaurantes e similares; 
lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares; comércio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal; atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios 
em geral, exceto imobiliários, comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de 
produtos alimentícios e restaurantes. .

6 01.523.743/0010-08
Rua Professor José Dilermando Ribeiro, nº 
370, sala 01, CEP 14270-000, Santa Rosa 

de Viterbo/SP

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - 
supermercados; comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) e restaurantes e similares; 
lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares; restaurantes e similares e comércio atacadista de 
mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios e restaurantes.

7 01.523.743/0012-61
Avenida Professor João Fiúsa, nº 3001, 

CEP 14024-260, Ribeirão Preto/SP

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - 
supermercados; lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares;atividades de intermediação e 
agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários; comércio atacadista de 
mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios e administração de cartão de 
crédito.

fls. 5



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

6. A Devedora ressaltou que parte substancial do seu 

endividamento é relativo às obrigações com garantia fiduciária e que, mesmo com o 

reconhecimento da essencialidade dos estabelecimentos empresariais, mercadorias 

e bens de uso essencial, teria presenciado o suposto “ataque” por parte das 

instituições financeiras credoras.  

 

7. Pelas razões acima descritas, consoante expõe a 

Recuperanda, ocasionaram a conversão do pedido de Tutela Cautelar Antecedente 

em pedido de Recuperação Judicial. 

 

8. Eis a síntese do necessário.  

 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

 

9. Cabe observar que a Recuperanda é responsável 

pelo fornecimento das informações contempladas neste Relatório, inclusive sob as 

penas do artigo 171, da Lei 11.101/05. 

 

10. A situação operacional é retratada a partir dos 

documentos apresentados pela Recuperanda conforme: (A) Balanço Patrimonial; (B) 

Demonstração do Resultado do Exercício; (C) Fluxo de Caixa; e (E) Funcionários. 

 

11. Destaca-se que esta Auxiliar analisou as informações 

contábeis e financeiras da matriz e filiais, apresentadas, conjuntamente, até o mês de 

setembro de 2023, conforme documentação apresentada administrativamente pela 

Recuperanda. 

 

 

fls. 6



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

A. BALANÇO PATRIMONIAL  

 

 

 

12. O Ativo soma a importância próxima a R$ 122,8 

milhões (cento e vinte e dois milhões e oitocentos mil reais), em setembro de 2023. 

 

Balanço Patrimonial (R$) jul/2023 ago/2023 set/2023
A T I V O 126.419.731    122.806.544    122.764.703    
Ativo Circulante 52.545.737      48.052.676      46.597.695      
Caixa e Equivalentes de Caixa 13.304.342      8.265.938        8.698.498        
Títulos de Capitalização 200.000           200.000           200.000           
Contas a Receber 4.339.946        7.114.276        7.677.868        
Contrato de Mútuo 2.000.000        2.000.000        2.000.000        
Adiantamentos 28.168             33.091             21.141             
Tributos a Recuperar 56.010             56.010             56.147             
Comodato/Consignação/Demonstração 902.714           928.177           965.903           
Estoque 31.698.556      29.421.183      26.944.137      
Despesas pagas Antecipadamente 16.000             34.000             34.000             
Ativo Não Circulante 73.873.994      74.753.867      76.167.008      
Bloqueio Judicial 193.781           1.316.603        2.913.955        
Consórcios 146.183           146.183           148.620           
Imobilizado 66.946.551      66.733.367      66.576.483      
Intangível 6.587.479        6.557.714        6.527.950        
P A S S I V O 126.419.731    122.806.544    122.764.703    
Passivo Circulante 50.788.557      50.065.828      51.564.007      
Empréstimos e Financiamentos 16.590.322      16.435.327      16.270.437      
Fornecedores 25.867.188      25.119.104      16.147.488      
Obrigações Tributárias 1.763.905        1.677.386        1.594.910        
Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias 2.672.543        2.802.961        2.875.823        
Outras Contas a Pagar 1.363.052        1.363.052        12.004.090      
Contas Correntes 1.628.833        1.739.822        1.705.355        
Comodato/Consignação/Demonstração 902.714           928.177           965.903           
Passivo Não Circulante 94.184.476      94.184.476      94.184.476      
Empréstimos e Financiamentos 86.750.037      86.750.037      86.750.037      
Impostos e Contribuições 4.642.555        4.642.555        4.642.555        
Outras Obrigações 2.791.885        2.791.885        2.791.885        
Patrimônio Líquido 18.553.302-      21.443.761-      22.983.780-      
Capital Social 2.485.440        2.485.440        2.485.440        
Lucros / Prejuízos Acumulados 579.322           579.322           579.322           
Lucros / Prejuízos do Exercício 21.618.065-      24.508.523-      26.048.543-      

fls. 7



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 

 

• O Imobilizado é o principal Ativo da Recuperanda, com 54,2%, no valor de R$ 

66,6 milhões (sessenta e seis milhões e seiscentos mil reais), abaixo detalhado: 

 

fls. 8



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 

 

o A Recuperanda forneceu a relação geral de bens, com informações de 

valores de aquisição e depreciação reconhecida até o mês de setembro 

de 2023. 

 

Os Estoques representam 21,9% dos Ativos no mês de setembro de 2023, 

com R$ 26,9 milhões (vinte e seis milhões e novecentos mil reais), notando-se 

redução de 8,4% em relação ao mês de agosto/2023. 

 

• Esta Administradora Judicial destaca que, no período, a Recuperanda forneceu 

os relatórios de estoques por filial. 

  

fls. 9



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

• A rubrica relacionada aos recursos para utilização imediata, Caixa e 

Equivalentes de Caixa e Títulos de Capitalização, soma R$ 8,9 milhões (oito 

milhões, novecentos mil reais), representando 7,2% dos Ativos em 

setembro/2023, cuja composição é: 

 

 

 

o Nota-se que a Recuperanda possui valor expressivo de R$ 2,8 milhões 

(dois milhões, oitocentos mil reais) em Caixa. 

 

o Com relação aos extratos bancários das contas correntes 

apresentados às fls. 4467/4526, relativos ao período de competência 

deste Relatório Inicial (setembro/2023), observa-se: 

 

fls. 10



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 

 
▪ Variação entre o saldo contábil e extratos das contas 

correntes mantidas junto aos Bancos ABC Brasil, Itaú, 
Santander e Sicoob; por meio de conciliações contábeis, a 
Recuperanda deverá identificar o motivo das 
divergências identificadas. 
  

▪ Ademais, esta Auxiliar solicita o envio das conciliações 
bancárias, conforme relacionado no Termo de Diligência, 
para acompanhamento desta Auxiliar, por meio dos 
Relatórios Mensais de Atividades; 
 

▪ Ausência do extrato junto ao Banco Paulista; 
 

▪ Ausência de contas contábeis (ativo circulante), nas quais, 
conforme extratos bancários, apresentam em setembro/2023, 
saldo zero; 

 
▪ Nas análises dos extratos bancários de setembro/2023 e 

outubro/2023 (fls. 4467/4526), não foram identificadas 
quaisquer movimentações de entradas e/ou saídas 
envolvendo a empresa M3F COMÉRCIO LTDA (“M3F"). 

 

Banco Conta Saldo Contábil Saldo do Extrato Variação

Banco ABC Brasil 002277617-8 8.976R$                                      -R$                        8.976R$          

Banco ABC Brasil 002277540-6 Não aparece no balancete -R$                        

Banco Bradesco 2086-9 3.642R$                                      3.642R$                    -R$              

Banco Daycoval 7442256 55.090R$                                    55.090R$                  -R$              

Banco Itau 12192-3 10R$                                            -R$                        10R$                

Banco Itau 18024-2 Não aparece no balancete -R$                        

Banco Paulista 44463-7 9.207R$                                      Não apresentado

Banco Santander 13-000876-0 10.089R$                                    609.660R$               599.571-R$     

Banco Sicoob 100728-9 49R$                                            -R$                        49R$                

Banco Ind. Do Brasil 0590001791 282.583R$                                  282.583R$               -R$              

Banco Ind. Do Brasil 0590001790 Não aparece no balancete -R$                        

Banco Santander 13-001444-2 9.542R$                                      23.486R$                  13.944-R$        

Banco do Brasil 18439-x Não aparece no balancete -R$                        

Caixa Economica Federal 428200300000658 Não aparece no balancete -R$                        

Caixa Economica Federal 428200300000684 Não aparece no balancete -R$                        

Caixa Economica Federal 428200300000706 Não aparece no balancete -R$                        

QI Sociedade de crédito direto 8524916-6 Não aparece no balancete -R$                        

Em setembro/2023

fls. 11



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Assim, a fim de quantificar o volume das possíveis 
entradas de recursos financeiros advindos da empresa 
M3F, em razão de compras anteriormente efetuadas de 
forma parcelada pelos clientes da Recuperanda (matriz e 
filiais), solicita-se o envio dos valores recebidos em 
agosto, setembro e outubro/2023. 

 
o Os extratos bancários das contas de aplicações financeiras devem ser 

enviados de forma mensal, conforme relacionado no Termo de 
Diligência, para acompanhamento contínuo pela Auxiliar do Juízo, 
cujas impressões e constatações serão reportadas nos Relatórios 
Mensais de Atividades. 

 
• O Contas a Receber, em setembro/2023, perfez R$ 7,7 milhões (sete milhões, 

setecentos mil reais), representando 6,3% dos Ativos, composto por: 

 

 

 

o Nota-se que 85% dos recebíveis são relativos ao Cartão de Crédito. 
 

• Representando 5,3% dos Ativos, o Intangível, no mês de setembro/2023, 

perfez R$ 6,5 milhões (seis milhões e quinhentos mil reais). 

 

 

Contas a Receber Valor [R$] %
Clientes Diversos 516.320        7%
Cartão de Crédito 6.535.684      85%
Cheques em Cobrança 625.865        8%

Total em 30/09/2023: 7.677.868      100%

fls. 12



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 

o As amortizações estão sendo reconhecidas mensalmente. 

 

13. O Endividamento é composto pelo Passivo 

Circulante e Passivo Não Circulante, que, conjuntamente, somam R$ 145,7 milhões 

(cento e quarenta e cinco milhões, setecentos mil reais), em setembro de 2023: 

 

 

 

• Observa-se que 71% do endividamento performado até setembro de 2023 

referem-se aos Empréstimos e Financiamentos, classificados no Passivo 

Circulante e Não Circulante, somando R$ 103 milhões (cento e três milhões 

de reais). 

 

o Nota-se que a maior fatia está classificada a longo prazo, com R$ 

86,7 milhões (oitenta e seis milhões, setecentos mil reais). 

 
• Em setembro/2023, houve a reclassificação de saldos nos grupos de 

Fornecedores para Outras Contas a Pagar, referente aos credores em 

negociação: 

 

fls. 13



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 

 

• As Obrigações Tributárias, Trabalhistas e Previdenciárias e os Impostos 

e Contribuições, classificados a curto e longo prazo, somam R$ 9,1 milhões 

(nove milhões, cem mil reais) e representam 6% do endividamento. 

 

14. O Patrimônio Líquido perfez a importância negativa 

de R$ 23 milhões (vinte e três milhões de reais), no mês de setembro/2023. 

 

15. Com base nos dados patrimoniais apresentados 

acima, observa-se cenário abaixo do ideal, em todos os cenários, no mês de 

setembro/2023: 

 

 

 

• O Indicador de Liquidez Imediata representa a capacidade da empresa lidar 

com situações emergenciais financeiras, por estar relacionada com prazos 

curtíssimos, cujo cenário ideal é igual ou superior a 1 (um). 

Índices de Liquidez jul/2023 ago/2023 set/2023
Liquidez Imediata 0,27 0,17 0,17
Liquidez Seca 0,41 0,37 0,38
Liquidez Corrente 1,03 0,96 0,90
Liquidez Geral 0,36 0,34 0,34
Índice de Endividamento de Capital jul/2023 ago/2023 set/2023
EG - Endividamento Geral 115% 117% 119%

fls. 14



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 

o Apresenta cenário abaixo do ideal em todo o período analisado. 

 

• O Indicador de Liquidez Corrente mede a capacidade de quitação das 

obrigações com vencimento em curto prazo (registradas nos Passivo 

Circulante), utilizando-se dos disponíveis e realizáveis em mesmo período 

(registrados no Ativo Circulante), cujo cenário ideal é igual ou superior a 1 

(um).  

o Apresenta, a partir de julho de 2023, cenário abaixo do ideal. 

 

• Utilizando-se da mesma metodologia do Indicador de Liquidez Corrente, no 

entanto, desconsiderando os Estoques, o Indicador de Liquidez Seca, 

demonstra o valor real da liquidez do Ativo Circulante, independente se os itens 

estocados foram utilizados e/ou vendidos. 

o Apresenta cenário abaixo do ideal em todo o período analisado. 
 

• Ao analisar a liquidez, sem levar em conta as estimativas de vencimento e 

recebimento, o Indicador de Liquidez Geral demonstra a liquidez do total de 

dívidas constituídas ao utilizar todos os direitos (neste cálculo, não se considera 

os bens imobilizados para liquidação), cujo cenário ideal é igual ou superior 

a 1 (um). 

o Apresenta cenário abaixo do ideal em todo o período analisado. 

 
• O Índice de Endividamento Geral demonstra o percentual que as dívidas 

constituídas representam de seus ativos totais, sendo consideradas as 

disponibilidades, recebíveis e bens, em que o cenário ideal se faz em até 

100%, ou seja, quando o total de dívidas é inferior ou igual aos ativos. 

Desta maneira, nota-se situação insatisfatória, uma vez que a totalidade das 

fls. 15



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

obrigações constituídas é superior aos seus bens e direitos, em setembro de 

2023. 

 

B. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO  

 

 

16. Nota-se que o faturamento mensal não oscilou 

expressivamente no período. Em 2023, até setembro/2023, a Recuperanda faturou 

R$ 131,9 milhões (cento e trinta e um milhões e novecentos mil reais) e, considerando 

as deduções, a receita líquida atingiu R$ 122,3 milhões (cento e vinte e dois 

milhões, trezentos mil reais). 

 

17. Os Custos incorridos foram expressivos em 2023, 

consumindo 96% da Receita Líquida auferida (R$ 117,6 milhões), restando pouca 

margem no período. 

 

18. As Despesas Operacionais, as Despesas 

Administrativas foram as mais representativas, com R$ 20,6 milhões (vinte milhões, 

seiscentos mil reais), destacando a rubrica de despesas com pessoal. 

 

DRE MENSAL (R$) jan a jul/2023 ago/2023 set/2023 Acumulado 2023
Receita Bruta 101.766.892    14.929.979      15.216.361      131.913.231      
 (-) Deduções 7.494.665-        1.031.581-        1.041.508-        9.567.753-         
Receita Líquida de Vendas 94.272.227      13.898.398      14.174.853      122.345.478      
(-) Custo de Mercadorias Vendidas 91.605.122-      13.117.335-      12.865.887-      117.588.344-      
Lucro Bruto 2.667.105        781.063           1.308.966        4.757.134         
(-) Despesas Operacionais 19.717.706-      3.393.829-        2.856.136-        25.967.671-        
(-) Despesas com Vendas 3.088.280-        818.327-           441.172-           4.347.779-         
(-) Despesas Administrativas 15.767.271-      2.510.433-        2.345.950-        20.623.654-        
(-) Despesas Tributárias 1.688.752-        174.411-           182.983-           2.046.147-         
Outras Despesas/Receitas Operacionais 826.597           109.342           113.970           1.049.908         
Lucro (Prejuízo) Operacional Antes do 
Resultado Financeiro

17.050.601-      2.612.766-        1.547.170-        21.210.537-        

(-) Despesas Financeiras 6.508.162-        464.350-           355.300-           7.327.812-         
+ Receitas Financeiras 1.940.699        186.658           362.451           2.489.807         
Resultado antes do IRPJ e CSLL 21.618.065-      2.890.459-        1.540.019-        26.048.543-        
Lucro (Prejuízo) do Exercício 21.618.065-      2.890.459-        1.540.019-        26.048.543-        

fls. 16



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

19. O Resultado Financeiro foi evidenciado em 

despesas de R$ 4,8 milhões (quatro milhões e oitocentos mil reais) até setembro de 

2023. 

 

20. De janeiro a setembro de 2023, a Recuperanda 

auferiu prejuízo líquido de R$ 26 milhões (vinte e seis milhões de reais). 

 

 

 

C. FLUXO DE CAIXA 

 

21. Às fls. 2.498/2.501 a Recuperanda apresentou o 

Fluxo de Caixa realizado relativo aos exercícios de 2020, 2021 e 2022, além do mês 

de janeiro de 2023. 

 

22. Dessa maneira, resta pendente de juntada e 

apresentação do Fluxos de Caixa relativo de outubro de 2023. 

 

 

 

 

fls. 17



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

III. RELAÇÃO DE CREDORES  

 

23. Às fls. 4861/4869, a Recuperanda apresentou a 

Relação de Credores relativa ao artigo 51, inciso III, da Lei 11.101/05, bem como o 

seu endividamento extraconcursal. 

 

24. A seguir, demonstra-se o resumo do endividamento 

concursal. 

 

 

 

IV. RELAÇÃO INTEGRAL DOS EMPREGADOS FUNCIONÁRIOS 

 

25. A Recuperanda apresentou, administrativamente, o 

resumo da folha de pagamento, por matriz e filiais, tal como o pró-labore, relativos aos 

meses de agosto e setembro/2023. 

 

26. Não obstante, identifica-se, da mesma forma, a 

relação dos funcionários nos termos do artigo 51, inciso IV, da LRF, às fls. 4461/4466, 

em atendimento ao item 19.2 da decisão de deferimento do processamento da 

Recuperação Judicial. 

 

 

Classe Valor
Classe II 5.740.859,00R$      
Classe III 78.466.599,00R$     
Total 84.207.458,00R$     

Trabalhando Férias Afastados Demitidos Trabalhando Férias Afastados Demitidos
Matriz 01.523.743/0001-09 28 1 2 0 30 4 0 1
Filial 01.523.743/0006-13 88 8 1 6 87 4 3 10
Filial 01.523.743/0007-02 49 3 4 4 54 2 4 6
Filial 01.523.743/0008-85 6 1 0 1 7 1 0 0
Filial 01.523.743/0009-66 66 5 6 5 75 3 5 2
Filial 01.523.743/0010-08 23 2 0 1 22 2 0 3
Filial 01.523.743/0012-61 57 0 1 6 57 0 1 7

ago/23
Matriz/Filial CNPJ

set/23

fls. 18



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

V. CORRESPONDÊNCIAS AOS CREDORES E PUBLICAÇÃO DO EDITAL 

RELATIVO AO ARTIGO 52,§1º, DA LRF 

 

27. A Administradora Judicial informa que, em conjunto 

com a Recuperanda e a agência dos Correios (“AGF BASILIO JAFET”), procedeu ao 

envio das cartas aos credores, em atenção à regra do artigo. 22, inciso I, alínea “a”, 

da Lei n° 11.101/2005, consoante comprovante anexo (DOC. 02). 

 

28. Nesse sentido, esta Auxiliar, na oportunidade, 

comunica o atendimento ao item 13 da decisão de deferimento do processamento de 

fls. 4299/4307, por meio do envio à z. serventia da minuta do edital relativo ao artigo 

52, §1º, da LRF. 

 
29. Esta Auxiliar opina para que a z. Serventia realize a 

contagem dos caracteres, contabilização e disponibilização do valor das custas para 

posterior pagamento pela devedora e, ao final, a devida publicação da mencionada 

minuta no Diário de Justiça Eletrônico (DOC. 03). 

 

VI. A RELAÇÃO DOS BENS PARTICULARES DOS SÓCIOS CONTROLADORES 

E DOS ADMINISTRADORES DA RECUPERANDA (ART. 51, INCISO VI, DA 

LRF) 

 

30. A Devedora, em atenção ao item 19.2 da decisão de 

deferimento do processamento da Recuperação Judicial, apresentou a sua relação de 

bens, bem como das suas sócias administradora – fls. 4459/4460. 

 

31. Após a análise das informações prestadas em 

mencionada relação de bens, esta Auxiliar solicita o seguinte esclarecimento: 

fls. 19



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 
• A razão pela qual não constam as quotas sociais da Recuperanda na relação 

de bens das sócias administradoras MARA EDITH LOURENÇO e MARISE 

MIRIAM LOURENÇO VIEIRA.; 

 

VII. DAS CERTIDÕES DE DISTRIBUIÇÃO DAS AÇÕES 

 

32. Esta Auxiliar atesta que todas as certidões 

remanescentes2 com o fito de comprovar se a Recuperanda [incluindo as filiais] foram 

falidas ou obtiveram a concessão de recuperação judicial há menos de 5 (cinco) anos 

foram devidamente apresentadas às fls. 4527/4539. 

 

VIII. DILIGÊNCIA 

 

33. As diligências na matriz da Recuperanda e 

respectivas filiais foram realizadas no dia 25 de outubro de 2023, pelo preposto Sr. 

ANTONIO CARLOS QUINTILIANO. 

 

34. Na ocasião, o Termo de Diligência foi assinado pela 

Sra. MARISE MIRIAM LOURENÇO, sócia e administradora da Recuperanda; já a 

diligência foi conduzida pelo Sr. DENIS FONSECA. 

 

 

 
2 Certidões de distribuições criminais da Recuperanda [matriz e filiais], bem como das sócias administradores 

Mara Edith Lourenço e Marise Mirian Lourenço;  

fls. 20



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

• Filial inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 

01.523.743/0006-13, localizada na Rua Professor José Dilermando Ribeiro, nº 

370, sala 01, CEP 14270-000, Santa Rosa de Viterbo/SP. 

 

Visual da empresa 

         

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fls. 21



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Área Contabilidade/Financeiro/Compra 

         
 

         

         
 

fls. 22



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         
 

         

 

 

 

 

 

 

 

fls. 23



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Área Adega/Padaria 

         
Área Rotisseria / Laticínios 

         
Área Açougue 

         
 

fls. 24



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Área Hortifruti 

         
Área Gondolas 

         
 

         
 

fls. 25



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         
Área dos Caixas 

         
 

         
 

fls. 26



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         
Área Restaurante 

         
 

         
 
 

fls. 27



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Armário de vestiário / Relógio de Ponto 

         
Área Estoque 

         
 

         
 

fls. 28



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Área Câmara Fria 

         
 

         
 

         
 

fls. 29



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Entrada / Saida Recebimentos 

         
Preposto: Antonio Carlos Quintiliano 

         
 

• Filial inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 

01.523.743/0004-51, localizada na Rua Caetano Eleutério, nº 457, CEP 14270-

000, Santa Rosa de Viterbo/SP;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

fls. 30



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 
Faixa/entrada da Empresa 

         
 

         
Preposto: Antonio Carlos Quintiliano 

         

fls. 31



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 

• Matriz inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 

01.523.743/0001-09, localizada na Avenida Professora Luiza Garcia Ribeiro, nº 

489, CEP 14270-000, na cidade de Santa Rosa de Viterbo /SP. 

 
Visual da empresa 

         
Área Frios/Laticínios 

         
 
 
 
 
 
 
 

fls. 32



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 
Área Açougue / Churrasco 

         
Área Loja 

         
Área Gondolas 

         

fls. 33



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 

         
 

         
Área dos Caixas 

         
 

fls. 34



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         
Área Estoque 

         
 

         
 

fls. 35



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         
Área Câmara Fria 

         
 

         
 
 

fls. 36



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Entrada / Saída Mercadoria 

         
Relógio de Ponto / Preposto 

         
 

 

• Filial inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 

01.523.743/0007-02, localizada na Rua 13 de Maio, nº 934 - Centro CEP 

13650-000, na cidade Santa Cruz das Palmeiras – SP; 

 
 
 
 
 
 
 

fls. 37



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Visual da empresa 

         
Área Estacionamento 

         
Áreas da Loja 

         
 

fls. 38



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         
 

           
 

         
 
 

fls. 39



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Área Gondolas 

         
 

         
 

         

fls. 40



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         
Área dos Caixas 

         
Área Loja Doce / Relógio de Ponto 

         
 
 

fls. 41



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Área Restaurante 

         
Área Estoque 

         
 

         
 

fls. 42



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         
Área Câmara Fria 

         

         

fls. 43



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

Área Produção da Padaria 

         

Preposto: Antonio Carlos Quintiliano 

         

fls. 44



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

• Filial inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 

01.523.743/0008-85, localizada na Rua XV de novembro, nº1145 - Centro CEP 

13650-000, na cidade Santa Cruz das Palmeiras/SP. 

Auto Center Solar 

         

         

fls. 45



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

Área Troca de Óleo/Lavagem de Carro  

         

Área Gerencia 

          

fls. 46



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

Preposto: Antonio Carlos Quintiliano 

         

 

• Filial inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o número nº 

01.523.743/0009-66, localizada na Rua Dr. Neje Farah, nº 333, CEP 13720-000, 

Santa Cruz das Palmeiras/SP. 

 
 
 
 
 
 

fls. 47



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

 
Faixada da Empresa 

         

Áreas da Lojas 

         
fls. 48



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

         

         

fls. 49



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

            

Área Gondolas 

         

fls. 50



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

         

Área dos Caixas 

         

fls. 51



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Área Estoque 

         

         

         

fls. 52



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Área Câmara Fria 

         

         

             

fls. 53



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

 

Preposto: Antonio Carlos Quintiliano 

          

 

• Filial inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 

01.523.743/0010-08, localizada na Rua Professor José Dilermando Ribeiro, nº 

370, sala 01, CEP 14270-000, Santa Rosa de Viterbo/SP; 

 

 

 

fls. 54



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Sala da empresa 

         
 

• Filial inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 

01.523.743/0012-61, localizada na Avenida Professor João Fiúsa, nº 3001, 

CEP 14024-260, Ribeirão Preto/SP, igualmente, denominada “Alma Julia 

Supermercado”. 

 

Esta Auxiliar, por meio do seu preposto, constatou que há diversas lojas 

exercendo suas atividades no empreendimento “Alma Júlia”. Não obstante, há 

outras que ainda remanescem de locação, principalmente no andar superior do 

imóvel.  

 

 

 

 

 

 

fls. 55



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Visual da loja 

         

         

Entrada/Saida do estabelecimento 

         

fls. 56



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Entrada da Loja 

         

Áreas da Loja 

         

         

fls. 57



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

          

         

Hortifruti 

fls. 58



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

Área Gondolas    

         

         

fls. 59



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

Área dos Caixas 

         

         

fls. 60



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

Área Andar Superior Vazia 

         

         

fls. 61



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

         

Área externa 

         

         

fls. 62



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

Preposto: Antonio Carlos Quintiliano 

         

 

IX. SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES/DOCUMENTOS  

 

35. Da análise da documentação e esclarecimentos 

disponibilizados pela Recuperanda, esta Administradora Judicial aponta que 

remanesce de envio os seguintes itens: 

 

• Demonstrativo do Fluxo de Caixa relativo ao mês de setembro de 2023; 

 
• Extrato junto ao Banco Paulista, relativo ao mês de setembro de 2023; 

 
• Extratos bancários das contas de aplicações financeiras, relativo ao mês de 

setembro de 2023; 

 

36. Do mesmo modo, esta Auxiliar destaca que para a 

elaboração dos próximos Relatórios Mensais de Atividades (“RMA’s”) é necessário o 

envio dos seguintes documentos: 

 

fls. 63



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

• Das conciliações bancárias; e, 

 

• Dos valores recebidos da empresa M3F COMÉRCIO LTDA, em agosto, 

setembro e outubro/2023; 

 

• E, por fim, esclarecer a ausência de contas contábeis (ativo circulante), nas 

quais, conforme extratos bancários juntados nos autos, apresentam em 

setembro/2023 saldo zero. 

 
37. Por fim, esta Administradora Judicial requer a 

intimação da Recuperanda para (i) explanar a razão pela qual não constam as quotas 

sociais da Recuperanda na relação de bens das sócias administradoras Mara Edith 

Lourenço e Marise Miriam Lourenço Vieira juntada nos autos, às fls. 4459/4460; (ii) 

apresentar planilha de fluxo dos aluguéis, atualmente, recebidos em razão da locação 

das lojas comerciais existentes no empreendimento “Alma Julia”. 

 

X. CONCLUSÃO 

 

38. Com base nos documentos contábeis apresentados, 

constata-se que a MARA EDITH possui alto endividamento, sendo a maior parte 

decorrente da captação de recursos de terceiros – empréstimos e financiamentos.  

 

39. Desta forma, ao considerar a totalidade de dívidas 

constituídas, nota-se que seus ativos são insuficientes para a cobertura do seu 

endividamento, destacando que, mesmo com a utilização do imobilizado, permanece 

a necessidade de captação de recursos, a fim de se equalizar o seu fluxo de caixa. 

 

fls. 64



 

72-1190 | RJ2 | CT | LS | MM | RC | FT | OL 

 
 

40. Ressalta-se que, indicando normalidade na operação 

até setembro de 2023, obteve a Recuperanda faturamento líquido na ordem de R$ 

122,3 milhões (cento e vinte e dois milhões e trezentos mil reais), o qual foi insuficiente 

para cobrir todos os dispêndios incorridos no mesmo período, refletindo no resultado 

líquido negativo de R$ 26 milhões (vinte e seis milhões de reais). 

 

XI. ENCERRAMENTO 

 

41. Esta Administradora informa que toda a 

documentação verificada para a elaboração do presente relatório encontra-se à 

disposição dos interessados para visualização, mediante agendamento prévio. 

 

42. Por fim, junta-se, na oportunidade, os anexos (i) 

Termo de Diligência (DOC. 01); (ii) comprovante de postagem das correspondências 

nos Correios (DOC. 02) e e-mail de envio do edital relativo ao artigo 52, §1º, da LRF 

(DOC. 03). 

 

43. Sendo o que tinha para o momento, esta 

Administradora Judicial se coloca à disposição de Vossa Excelência, da Recuperanda, 

dos credores, bem como do ilustre representante do Ministério Público para quaisquer 

esclarecimentos que sejam reputados necessários. 

 

São Paulo, 14 de novembro de 2023. 

 

fls. 65



fls. 66



fls. 67



fls. 68



fls. 69



14/11/2023, 19:19 R31235.htm

file:///C:/Users/Rafaella.Cubero/Desktop/R31235.htm 1/7

DEMONSTRATIVO PARA FATURAMENTO DE SERVICOS PRESTADOS
PERIODO: 31/10/2023 A 31/10/2023
GOLDEN POST PRESTAÇÃO DE SERV. L - CNPJ: 48.083.356/0001-62
DATA: 31/10/2023 - 13:14:26
CLIENTE: 31235 - MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA CNPJ: 01.523.743/0001-09 ENDERECO: AV PROFESSORA LUIZA GARCIA RIBEIRO 489 01 TELEFONE: FAX:

Data Nome do Destinatário Cep/Pais UF Adic Peso Medidas Cubicas P.Cubico Qtd./Reg. N.Fiscal Decl./Unit. Valor

CARTA REGISTRADA COM. AVISTA S/FRANQ
31/10 FRIGELAR COMERCIO 14015-000 SP AR 20 BN131728595BR 0,00 17,25
31/10 FERNANDA FILOMENA 14015-040 SP AR 20 BN131728600BR 0,00 17,25
31/10 DIPLOMATA PAPAEIS 14020-650 SP AR 20 BN131728613BR 0,00 17,25
31/10 DEPOSITO IRAJA 14021-590 SP AR 20 BN131728627BR 0,00 17,25
31/10 J C MARTINS 14021-612 SP AR 20 BN131728635BR 0,00 17,25
31/10 BANCO BRADESCO 14021-630 SP AR 20 BN131728644BR 0,00 17,25
31/10 ITAU UNIBANCO 14021-630 SP AR 20 BN131728658BR 0,00 17,25
31/10 BANCO BRADESCO 14021-630 SP AR 20 BN131728661BR 0,00 17,25
31/10 ITAU UNIBANCO 14021-630 SP AR 20 BN131728675BR 0,00 17,25
31/10 ROGERIO DE PAIVA 14021-646 SP AR 20 BN131728689BR 0,00 17,25
31/10 RESOLV FACILITIS 14024-270 SP AR 20 BN131728692BR 0,00 17,25
31/10 RESOLV VIGILANCIA 14024-270 SP AR 20 BN131728701BR 0,00 17,25
31/10 SANTA EMILIA DIST 14024-800 SP AR 20 BN131728715BR 0,00 17,25
31/10 URENHA COMERCIO 14025-388 SP AR 20 BN131728729BR 0,00 17,25
31/10 CIA LUZ ILUMINACAO 14025-405 SP AR 20 BN131728732BR 0,00 17,25
31/10 LEVE DESCARTAVEIS 14025-610 SP AR 20 BN131728746BR 0,00 17,25
31/10 BLIM BLIM COMERCIO 14025-680 SP AR 20 BN131728750BR 0,00 17,25
31/10 PAULO SERGIO 14025-700 SP AR 20 BN131728763BR 0,00 17,25
31/10 ANDAIMES METAX 14030-070 SP AR 20 BN131728777BR 0,00 17,25
31/10 HELLOO MIDIA BRASIL 05477-903 SP AR 20 BN131728785BR 0,00 17,25
31/10 LATICINIO TIROLEZ 05571-010 SP AR 20 BN131728794BR 0,00 17,25
31/10 ISHELA COMERCIO 05684-030 SP AR 20 BN131728803BR 0,00 17,25
31/10 VILLA PIVA JUICE 06233-060 SP AR 20 BN131728817BR 0,00 17,25
31/10 POLENGHI INDUSTRIAS 06278-010 SP AR 20 BN131728825BR 0,00 17,25
31/10 KIPRATICO PRODUTOS 06530-445 SP AR 20 BN131728834BR 0,00 17,25
31/10 AUTOPEL AUTOMACAO 06534-030 SP AR 20 BN131728848BR 0,00 17,25
31/10 UNIMARKA DISTRIBUIDORA 06612-001 SP AR 20 BN131728851BR 0,00 17,25
31/10 NEO VIDA COMERCIO 06612-270 SP AR 20 BN131728865BR 0,00 17,25
31/10 GUNNEBO BRASIL 06711-250 SP AR 20 BN131728879BR 0,00 17,25
31/10 VALE FERTIL IND 06712-430 SP AR 20 BN131728882BR 0,00 17,25
31/10 UNILEVER BRASIL 06787-440 SP AR 20 BN131728896BR 0,00 17,25
31/10 TOTAL CENTRO DIST 06817-175 SP AR 20 BN131728905BR 0,00 17,25
31/10 VIGOR ALIMENTOS 06818-000 SP AR 20 BN131728919BR 0,00 17,25
31/10 MENSA DISTRIBUIDORA 07170-150 SP AR 20 BN131728922BR 0,00 17,25
31/10 MOAS INDUSTRIAS 07210-250 SP AR 20 BN131728936BR 0,00 17,25
31/10 DC3 DIST DE PRODUTOS 07220-010 SP AR 20 BN131728940BR 0,00 17,25
31/10 VIPEX TRANSPORTES 07232-100 SP AR 20 BN131728953BR 0,00 17,25
31/10 COMERCIAL ESP ATACADISTA 07414-780 SP AR 20 BN131728967BR 0,00 17,25
31/10 ROJEMAC IMP E EXP 07723-000 SP AR 20 BN131728975BR 0,00 17,25
31/10 YOKI DIST 07750-020 SP AR 20 BN131728984BR 0,00 17,25
31/10 GLICK IMPORTACAO 01130-000 SP AR 20 BN131728998BR 0,00 17,25
31/10 SORTIS DIST 01130-000 SP AR 20 BN131729004BR 0,00 17,25
31/10 BANCO SAFRA 01310-930 SP AR 20 BN131729018BR 0,00 17,25
31/10 BANCO DAYCOVAL 01311-200 SP AR 20 BN131729021BR 0,00 17,25
31/10 BANCO C6 01406-000 SP AR 20 BN131729035BR 0,00 17,25
31/10 DESENVOLVE SP AG DE FOMENTO 01416-020 SP AR 20 BN131729049BR 0,00 17,25
31/10 BANCO PAULISTA 01452-919 SP AR 20 BN131729052BR 0,00 17,25
31/10 BANCO ABC BRASIL 01453-000 SP AR 20 BN131729066BR 0,00 17,25
31/10 RENOVA COMERCIO DE PROD 02052-001 SP AR 20 BN131729070BR 0,00 17,25
31/10 TOP SERVICE DIST 02060-000 SP AR 20 BN131729083BR 0,00 17,25
31/10 COOPERATIVA REGIONAL 02283-000 SP AR 20 BN131729097BR 0,00 17,25

fls. 70



14/11/2023, 19:19 R31235.htm

file:///C:/Users/Rafaella.Cubero/Desktop/R31235.htm 2/7

31/10 WNF INDUSTRIA E COMERCIO 02555-090 SP AR 20 BN131729106BR 0,00 17,25
31/10 MOOCA COMERCIAL 02671-100 SP AR 20 BN131729110BR 0,00 17,25
31/10 REAL COMERCIAL 03107-001 SP AR 20 BN131729123BR 0,00 17,25
31/10 ALLFOOD IMPORTACAO 03108-040 SP AR 20 BN131729137BR 0,00 17,25
31/10 RVM EQUIPAMENTOS 03441-010 SP AR 20 BN131729145BR 0,00 17,25
31/10 DIST DE PRODUTOS ALIMENTOS BRASFOODS 03446-090 SP AR 20 BN131729154BR 0,00 17,25
31/10 BUGA FOODS IMPORTACAO 03980-060 SP AR 20 BN131729168BR 0,00 17,25
31/10 BANCO INDUSTRIA DO BRASIL 04543-011 SP AR 20 BN131729171BR 0,00 17,25
31/10 BANCO PINE 04543-900 SP AR 20 BN131729185BR 0,00 17,25
31/10 NAKED NITS INDUST 04634-041 SP AR 20 BN131729199BR 0,00 17,25
31/10 AYMORE CREDITO FINAN E INV 04752-901 SP AR 20 BN131729208BR 0,00 17,25
31/10 DA TERRINHA IND E COM DE ALIME 04858-001 SP AR 20 BN131729211BR 0,00 17,25
31/10 AURORA BEBIDAS E ALIMENTOS 05112-000 SP AR 20 BN131729225BR 0,00 17,25
31/10 FLORA DISTRIBUIDORA 05120-060 SP AR 20 BN131729239BR 0,00 17,25
31/10 GOIASMINAS IND DE LATICINIOS 05280-000 SP AR 20 BN131729242BR 0,00 17,25
31/10 DELLAFRUTTA COMERCIO 05316-900 SP AR 20 BN131729256BR 0,00 17,25
31/10 HOME BASCKET COMERCIO 05323-020 SP AR 20 BN131729260BR 0,00 17,25
31/10 ANACONDA INDUSTRIA 05323-904 SP AR 20 BN131729273BR 0,00 17,25
31/10 FRUGAL IMPORT 05334-000 SP AR 20 BN131729287BR 0,00 17,25
31/10 PRATICA KLIMAQUIP 05415-020 SP AR 20 BN131729295BR 0,00 17,25
31/10 BANCO FIBRA SA 05425-070 SP AR 20 BN131729300BR 0,00 17,25
31/10 RIO VERMELHO 07790-260 SP AR 20 BN131729313BR 0,00 17,25
31/10 ANMBEI INDUSTRIA 08533-070 SP AR 20 BN131729327BR 0,00 17,25
31/10 FFRR DISTRUICAO 08593-000 SP AR 20 BN131729335BR 0,00 17,25
31/10 TOH INDSUTRIA E COMERCIO 08773-380 SP AR 20 BN131729344BR 0,00 17,25
31/10 GOOD PACK INDUSTRIA 09015-610 SP AR 20 BN131729358BR 0,00 17,25
31/10 RAIMAR COMERCIAL 09185-410 SP AR 20 BN131729361BR 0,00 17,25
31/10 CROMUS EMBALAGENS 09410-000 SP AR 20 BN131729375BR 0,00 17,25
31/10 INTERFOOD IMPORTACAO 09651-050 SP AR 20 BN131729389BR 0,00 17,25
31/10 GRANNOBRE MARMORE 14030-180 SP AR 20 BN131729392BR 0,00 17,25
31/10 BABA MATERIAS PARA CONST 14030-210 SP AR 20 BN131729401BR 0,00 17,25
31/10 F A DE OLIVEIRA 14030-619 SP AR 20 BN131729415BR 0,00 17,25
31/10 RCC SOLUCOES AMBIENTAIS 14051-160 SP AR 20 BN131729429BR 0,00 17,25
31/10 ANA LUCIA VAZON 14070-730 SP AR 20 BN131729432BR 0,00 17,25
31/10 EBEG EMBALAGENS 14070-730 SP AR 20 BN131729446BR 0,00 17,25
31/10 ULTRAMAX DISTRIBUIDORAS DE ALIMENTOS 14070-730 SP AR 20 BN131729450BR 0,00 17,25
31/10 LACTALIS DO BARSIL 14072-000 SP AR 20 BN131729463BR 0,00 17,25
31/10 USINA SAO FRANCISCO 14072-000 SP AR 20 BN131729477BR 0,00 17,25
31/10 COAL CEREALISTA ORLANDO 14072-055 SP AR 20 BN131729485BR 0,00 17,25
31/10 COAL COMERCIO DE CEREAIS 14072-055 SP AR 20 BN131729494BR 0,00 17,25
31/10 COMERCIO DE FREUTAS E LEGUMES 14072-055 SP AR 20 BN131729503BR 0,00 17,25
31/10 COMERCIO R P MAGARIO 14072-055 SP AR 20 BN131729517BR 0,00 17,25
31/10 DISTRIBUIDORA DE FRUTAS REATTO 14072-055 SP AR 20 BN131729525BR 0,00 17,25
31/10 MAGARIO DIST DE FRUTAS 14072-055 SP AR 20 BN131729534BR 0,00 17,25
31/10 TONINHO DIST DE BANANAS 14072-055 SP AR 20 BN131729548BR 0,00 17,25
31/10 COMERCIAL ALIMENTICIA PULMER 14072-075 SP AR 20 BN131729551BR 0,00 17,25
31/10 FRONERI BRASIL DIST 14072-102 SP AR 20 BN131729565BR 0,00 17,25
31/10 CDL MAGARIO 14072-108 SP AR 20 BN131729579BR 0,00 17,25
31/10 RIBERFOODS IMPORT E DIST 14072-120 SP AR 20 BN131729582BR 0,00 17,25
31/10 MARIA CLAUDIA MIGUEL 14073-805 SP AR 20 BN131729596BR 0,00 17,25
31/10 ADRIPAN PRODUTOS 14075-000 SP AR 20 BN131729605BR 0,00 17,25
31/10 AILSON FERREIRA DA SILVA 14075-000 SP AR 20 BN131729619BR 0,00 17,25
31/10 FESTPAN ALIMENTOS 14075-090 SP AR 20 BN131729622BR 0,00 17,25
31/10 M MOREIRA COMERCIO 14075-120 SP AR 20 BN131729636BR 0,00 17,25
31/10 KS MATERIAS RECICLAVEIS 14075-590 SP AR 20 BN131729640BR 0,00 17,25
31/10 ARCELOMITAL BRASIL 14075-632 SP AR 20 BN131729653BR 0,00 17,25
31/10 RIBEIRAO PRETO MATERIAS 14076-400 SP AR 20 BN131729667BR 0,00 17,25
31/10 CACOLA EMBALAGENS 14078-580 SP AR 20 BN131729675BR 0,00 17,25
31/10 DIST SUCESSO DE DRACENA 14078-740 SP AR 20 BN131729684BR 0,00 17,25
31/10 ARF COMERCIO DE CEREAIS 14080-040 SP AR 20 BN131729698BR 0,00 17,25
31/10 WESLEY TAVARES GIANINI 14080-600 SP AR 20 BN131729707BR 0,00 17,25
31/10 REFRIGERACAO DUFRIO 14085-310 SP AR 20 BN131729715BR 0,00 17,25
31/10 MMC LOCACOES 14090-349 SP AR 20 BN131729724BR 0,00 17,25
31/10 RIBEIRAO DIESEL S A 14090-495 SP AR 20 BN131729738BR 0,00 17,25
31/10 INTERIOR GOURMET COM IMP 14091-413 SP AR 20 BN131729741BR 0,00 17,25

fls. 71



14/11/2023, 19:19 R31235.htm

file:///C:/Users/Rafaella.Cubero/Desktop/R31235.htm 3/7

31/10 JASPE DIST DE COMERCIO 14092-040 SP AR 20 BN131729755BR 0,00 17,25
31/10 JAG PEREIRA IND 14092-100 SP AR 20 BN131729769BR 0,00 17,25
31/10 MMC CONSTRUCOES METALICAS 14092-750 SP AR 20 BN131729772BR 0,00 17,25
31/10 RAFAEL FERNANDES CALHAS 14092-750 SP AR 20 BN131729786BR 0,00 17,25
31/10 BUNGE ALIMENTOS 14095-230 SP AR 20 BN131729790BR 0,00 17,25
31/10 MUSEU DA GULA COMERCIO 14095-230 SP AR 20 BN131729809BR 0,00 17,25
31/10 PEROLA DIST E LOG 14095-240 SP AR 20 BN131729812BR 0,00 17,25
31/10 HIPERVIDRO COMERCIO 14095-270 SP AR 20 BN131729826BR 0,00 17,25
31/10 HIPERVIDRO EMPREIT 14095-270 SP AR 20 BN131729830BR 0,00 17,25
31/10 SMART CENTER 14096-075 SP AR 20 BN131729843BR 0,00 17,25
31/10 ORIGINAL GRAFICA E EDIT 14096-560 SP AR 20 BN131729857BR 0,00 17,25
31/10 LOCAR GUINDASTES 14097-142 SP AR 20 BN131729865BR 0,00 17,25
31/10 MENEGAS TERRAPLANAGENS 14098-800 SP AR 20 BN131729874BR 0,00 17,25
31/10 LUCAS MASSASHI 14115-000 SP AR 20 BN131729888BR 0,00 17,25
31/10 CAFE PAT INDUSTRIA 14140-000 SP AR 20 BN131729891BR 0,00 17,25
31/10 GPR BRAZIL EQUIP 14140-000 SP AR 20 BN131729905BR 0,00 17,25
31/10 ITAPUA ELETRO COMERCIAL 14140-000 SP AR 20 BN131729914BR 0,00 17,25
31/10 V MAIA FRIOS 14140-000 SP AR 20 BN131729928BR 0,00 17,25
31/10 VAL MAIA ALIMENTOS 14140-000 SP AR 20 BN131729931BR 0,00 17,25
31/10 VZ INDUSTRIAS DE ALIM 14140-000 SP AR 20 BN131729945BR 0,00 17,25
31/10 SERRALAT LATICINIOS 14150-000 SP AR 20 BN131729959BR 0,00 17,25
31/10 SICOOB COCRED COOP 14161-054 SP AR 20 BN131729962BR 0,00 17,25
31/10 SICOOB COCRED COOP 14161-054 SP AR 20 BN131729976BR 0,00 17,25
31/10 SICCOB COCRED 14161-054 SP AR 20 BN131729980BR 0,00 17,25
31/10 RUBERLANDO GOMES 14164-150 SP AR 20 BN131729993BR 0,00 17,25
31/10 ALESSANDRO JOSE 14171-700 SP AR 20 BN131730002BR 0,00 17,25
31/10 RAJJA PRODUTOS DE LIMPEZA 14176-119 SP AR 20 BN131730016BR 0,00 17,25
31/10 SANTA TEREZINHA TERREFACAO 14200-000 SP AR 20 BN131730020BR 0,00 17,25
31/10 MINI CONFECCOES 14210-000 SP AR 20 BN131730033BR 0,00 17,25
31/10 A M DE CARVALHO 14240-000 SP AR 20 BN131730047BR 0,00 17,25
31/10 BANCO DO BRASIL 14270-000 SP AR 20 BN131730055BR 0,00 17,25
31/10 BANCO SNTANDER 14270-000 SP AR 20 BN131730064BR 0,00 17,25
31/10 CAIXA ECONOMICA 14270-000 SP AR 20 BN131730078BR 0,00 17,25
31/10 BARUCO E COSTA 14270-000 SP AR 20 BN131730081BR 0,00 17,25
31/10 ITAPUA ELETRO COMERCIAL 14270-000 SP AR 20 BN131730095BR 0,00 17,25
31/10 MAGU MATERIAIS PARA CONST 14270-000 SP AR 20 BN131730104BR 0,00 17,25
31/10 SOAZA COM PROD ALIM 14270-000 SP AR 20 BN131730118BR 0,00 17,25
31/10 VIA NORTE COM E IMP 14270-000 SP AR 20 BN131730121BR 0,00 17,25
31/10 CAKUS COMERCIO 14340-000 SP AR 20 BN131730135BR 0,00 17,25
31/10 COMERCIAL FURLAN 14340-000 SP AR 20 BN131730149BR 0,00 17,25
31/10 ULTRAGELO COMERCIO 14340-000 SP AR 20 BN131730152BR 0,00 17,25
31/10 UMILK INDUSTRIA E COMERC 14340-000 SP AR 20 BN131730166BR 0,00 17,25
31/10 J ZANETE DIST 14406-076 SP AR 20 BN131730170BR 0,00 17,25
31/10 VALE DO SOL COMERCIO 14406-554 SP AR 20 BN131730183BR 0,00 17,25
31/10 TOLEDO DO BRASIL 09851-330 SP AR 20 BN131730197BR 0,00 17,25
31/10 BUNGE ALIMENTOS 11015-305 SP AR 20 BN131730206BR 0,00 17,25
31/10 BIANCO LATE AGRO 11900-000 SP AR 20 BN131730210BR 0,00 17,25
31/10 JADE IMPORT E EXPORT 12955-000 SP AR 20 BN131730223BR 0,00 17,25
31/10 BRASIL FOOD SERVICES 13040-702 SP AR 20 BN131730237BR 0,00 17,25
31/10 MPA COMERCIAL DE ALIMENTOS 13064-620 SP AR 20 BN131730245BR 0,00 17,25
31/10 COOPERATIVA CENTRAL AURORA 13067-112 SP AR 20 BN131730254BR 0,00 17,25
31/10 MM SP DIST E COMERCIO 13067-884 SP AR 20 BN131730268BR 0,00 17,25
31/10 P SEVERINI NETTO 13067-884 SP AR 20 BN131730271BR 0,00 17,25
31/10 M FRERRETI COMERCIO 13069-135 SP AR 20 BN131730285BR 0,00 17,25
31/10 SITIO RECANTO DO QUEIJO 13069-320 SP AR 20 BN131730299BR 0,00 17,25
31/10 FOCCUS SOLUCOES FINANCEIRAS 13092-106 SP AR 20 BN131730308BR 0,00 17,25
31/10 UP TRADE CONSULTORIA 13098-321 SP AR 20 BN131730311BR 0,00 17,25
31/10 O METAL COMERCIO E SERVICOS 13169-899 SP AR 20 BN131730325BR 0,00 17,25
31/10 TREAS CORACOES 13178-561 SP AR 20 BN131730339BR 0,00 17,25
31/10 SOB COMERCIO DE ALIMENTOS 13185-405 SP AR 20 BN131730342BR 0,00 17,25
31/10 CATSRELO ALIMENTOS 13209-500 SP AR 20 BN131730356BR 0,00 17,25
31/10 D P AJUDARTE COMERCIO 13209-510 SP AR 20 BN131730360BR 0,00 17,25
31/10 DESTRO BRASIL DISTR 13214-730 SP AR 20 BN131730373BR 0,00 17,25
31/10 VINICOLA GEISSE 13220-080 SP AR 20 BN131730387BR 0,00 17,25
31/10 MARCOS ARTIGOS PARA PANIF 13231-620 SP AR 20 BN131730395BR 0,00 17,25

fls. 72



14/11/2023, 19:19 R31235.htm

file:///C:/Users/Rafaella.Cubero/Desktop/R31235.htm 4/7

31/10 ROGE INTERG COMERCIO 13240-000 SP AR 20 BN131730400BR 0,00 17,25
31/10 LATICINIO ATILATE 13257-721 SP AR 20 BN131730413BR 0,00 17,25
31/10 EMBRAVI EMPRESAS BRASIL DE AZEITE 13278-074 SP AR 20 BN131730427BR 0,00 17,25
31/10 FRIGOESTRELA S A EM RECU 13279-406 SP AR 20 BN131730435BR 0,00 17,25
31/10 ROGEMAR COMERXIAL E DIST 13283-160 SP AR 20 BN131730444BR 0,00 17,25
31/10 DINIZ COMERCIO ATACADISTA 13293-262 SP AR 20 BN131730458BR 0,00 17,25
31/10 PAPEL PLASTICOS ITUPEVA 13295-458 SP AR 20 BN131730461BR 0,00 17,25
31/10 BFS LTDA 13348-758 SP AR 20 BN131730475BR 0,00 17,25
31/10 ALIMENTOS DALLAS 13317-252 SP AR 20 BN131730489BR 0,00 17,25
31/10 QUIMICA AMPARO 13329-350 SP AR 20 BN131730492BR 0,00 17,25
31/10 Q PASSO ALIMENTOS 13347-190 SP AR 20 BN131730501BR 0,00 17,25
31/10 ATACADAO S A 14094-000 SP AR 20 BN131730515BR 0,00 17,25
31/10 OAS DISTRIBUIDORAS DE BEBIDAS 14095-040 SP AR 20 BN131730529BR 0,00 17,25
31/10 HNK BR LOGISTICAS 14095-200 SP AR 20 BN131730532BR 0,00 17,25
31/10 PICINATO E CIA 14095-210 SP AR 20 BN131730546BR 0,00 17,25
31/10 BRASA BURGE INDUST 13350-000 SP AR 20 BN131730550BR 0,00 17,25
31/10 MILI S A 13380-001 SP AR 20 BN131730563BR 0,00 17,25
31/10 VM DIST E CONERCIO 13380-322 SP AR 20 BN131730577BR 0,00 17,25
31/10 PADARIA E CONF SALTINHENSE 13440-011 SP AR 20 BN131730585BR 0,00 17,25
31/10 FROGORIFICO STA ROSA 13610-970 SP AR 20 BN131730594BR 0,00 17,25
31/10 MASSAS ALIMENTIICAS DA ROZ 13486-205 SP AR 20 BN131730603BR 0,00 17,25
31/10 GD BARDEJA COND E TRIPAS 13617-540 SP AR 20 BN131730617BR 0,00 17,25
31/10 CAPODIFOGLIO E CIA 13627-000 SP AR 20 BN131730625BR 0,00 17,25
31/10 CARVAO COLORADO JF 13627-002 SP AR 20 BN131730634BR 0,00 17,25
31/10 LUA NOVA IND E COMERC DE PROD 13633-037 SP AR 20 BN131730648BR 0,00 17,25
31/10 AVESANI E CORREA 13653-084 SP AR 20 BN131730651BR 0,00 17,25
31/10 GIOVANI HENRIQUE 13653-030 SP AR 20 BN131730665BR 0,00 17,25
31/10 MASSAS LOTT 13653-040 SP AR 20 BN131730679BR 0,00 17,25
31/10 VALTER LUIZ 13657-168 SP AR 20 BN131730682BR 0,00 17,25
31/10 M D A COMERCIO ATACADISTA 13660-236 SP AR 20 BN131730696BR 0,00 17,25
31/10 BIRO BITO IND E COMERCIO 13661-108 SP AR 20 BN131730705BR 0,00 17,25
31/10 LETS NEW IND DE ALIMENTOS 13670-000 SP AR 20 BN131730719BR 0,00 17,25
31/10 MISSIATO INDUSTRIAS E COMERCIO 13670-000 SP AR 20 BN131730722BR 0,00 17,25
31/10 TRANSDONI DIST DE ALIMENTOS 13670-000 SP AR 20 BN131730736BR 0,00 17,25
31/10 AGRIDUS SA EMPR AGRICOLA 13690-000 SP AR 20 BN131730740BR 0,00 17,25
31/10 MAXLUB COMERCIO DE LUB 13690-000 SP AR 20 BN131730753BR 0,00 17,25
31/10 POLIPISO DO BRASIL 13690-000 SP AR 20 BN131730767BR 0,00 17,25
31/10 LATICINIOS TREVO DE CASA 13700-000 SP AR 20 BN131730775BR 0,00 17,25
31/10 HIDROTAM COMERCIO 13710-000 SP AR 20 BN131730784BR 0,00 17,25
31/10 ARROZEIRAS SAO PEDRO 13720-000 SP AR 20 BN131730798BR 0,00 17,25
31/10 AZZURRO CAFE 13720-000 SP AR 20 BN131730807BR 0,00 17,25
31/10 INDUST E COMERCIO DE PLAST 13720-000 SP AR 20 BN131730815BR 0,00 17,25
31/10 JOAO LUIZ BIONDO 13720-000 SP AR 20 BN131730824BR 0,00 17,25
31/10 JOAO RICARDO FRAGA 13720-000 SP AR 20 BN131730838BR 0,00 17,25
31/10 JUNQUEIRA E DELA COLETA 13720-000 SP AR 20 BN131730841BR 0,00 17,25
31/10 JUPTER COMERCIO DE EMBLAGENS 13720-000 SP AR 20 BN131730855BR 0,00 17,25
31/10 JUPTER COMERCIO DE EMB 13720-000 SP AR 20 BN131730869BR 0,00 17,25
31/10 PAZIANI E FILHOS 13720-000 SP AR 20 BN131730872BR 0,00 17,25
31/10 RENATO PEREIRA DA SILVA 13720-000 SP AR 20 BN131730886BR 0,00 17,25
31/10 SORVETES DUPOTTI 13720-000 SP AR 20 BN131730890BR 0,00 17,25
31/10 JORENTI E SOUZA 13731-250 SP AR 20 BN131730909BR 0,00 17,25
31/10 MOOCA S A PRODS 13735-080 SP AR 20 BN131730912BR 0,00 17,25
31/10 DIST DE PROD ALIM PAZOTTI 13739-030 SP AR 20 BN131730926BR 0,00 17,25
31/10 CICLOVIA ATAC D EMERC 13739-060 SP AR 20 BN131730930BR 0,00 17,25
31/10 DIST PROD ALIM PAZOTTI 13739-105 SP AR 20 BN131730943BR 0,00 17,25
31/10 SEBASTIAO CARLOS DE JESUS 13760-000 SP AR 20 BN131730957BR 0,00 17,25
31/10 FAMILIA TREVISAN DIST 13780-000 SP AR 20 BN131730965BR 0,00 17,25
31/10 KOMETUDO ALIMENTO 13790-000 SP AR 20 BN131730974BR 0,00 17,25
31/10 PACI ALIMENTOS 13790-000 SP AR 20 BN131730988BR 0,00 17,25
31/10 GRB DISTRIBUIDORA 13903-070 SP AR 20 BN131730991BR 0,00 17,25
31/10 ROZENDO VICENTE TEIXEIRA 13840-970 SP AR 20 BN131731008BR 0,00 17,25
31/10 GALLIA COMERCIO DE GENEROS 13841-061 SP AR 20 BN131731011BR 0,00 17,25
31/10 MUNDIAL BELEZA COM 13848-067 SP AR 20 BN131731025BR 0,00 17,25
31/10 PILECCO NOBRE 13874-346 SP AR 20 BN131731039BR 0,00 17,25
31/10 DANIELA A B CHIOSANE 13874-690 SP AR 20 BN131731042BR 0,00 17,25

fls. 73



14/11/2023, 19:19 R31235.htm

file:///C:/Users/Rafaella.Cubero/Desktop/R31235.htm 5/7

31/10 AQUARIUS COM DE DERIV 13877-752 SP AR 20 BN131731056BR 0,00 17,25
31/10 ALLPAN COMERCIO DE PROD 13877-757 SP AR 20 BN131731060BR 0,00 17,25
31/10 COMERCIO DE CEREAIS DUAS IRMAS 13880-000 SP AR 20 BN131731073BR 0,00 17,25
31/10 JOAO BATISTA CAMPOS 13880-000 SP AR 20 BN131731087BR 0,00 17,25
31/10 MASSIMO ZANETE BEVERAGE 13880-000 SP AR 20 BN131731095BR 0,00 17,25
31/10 PERES E PERES DIST DE PRODUTOS 13880-000 SP AR 20 BN131731100BR 0,00 17,25
31/10 SERGIO LEMES DOS SANTOS 13880-000 SP AR 20 BN131731113BR 0,00 17,25
31/10 MOISES POLICARPO FERREAZ 13960-000 SP AR 20 BN131731127BR 0,00 17,25
31/10 CONSTRUTORA IND E COMERCIAL 14001-970 SP AR 20 BN131731135BR 0,00 17,25
31/10 PERIN E CIA 14010-060 SP AR 20 BN131731144BR 0,00 17,25
31/10 KINGSPAN ISOESTE CONSTR 75132-120 GO AR 20 BN131731158BR 0,00 17,25
31/10 CARNE BOI BRANCO 78110-002 MT AR 20 BN131731161BR 0,00 17,25
31/10 BUNGE ALIMENTOS 78746-060 MT AR 20 BN131731175BR 0,00 17,25
31/10 REGINA INDUSTRIA E COMERCIO 79780-000 MS AR 20 BN131731189BR 0,00 17,25
31/10 BANOFFI BAR 80040-130 PR AR 20 BN131731192BR 0,00 17,25
31/10 CIA BEAL DE ALIMENTOS 81260-000 PR AR 20 BN131731201BR 0,00 17,25
31/10 BODY FOOD FABRICANTES 81460-280 PR AR 20 BN131731215BR 0,00 17,25
31/10 VITAL DISTRIBUIDORA DE GAS 83075-020 PR AR 20 BN131731229BR 0,00 17,25
31/10 NATURAL FARMS AGRICOLA 83115-006 PR AR 20 BN131731232BR 0,00 17,25
31/10 AGRICOLA HORIZONTE 85960-000 PR AR 20 BN131731246BR 0,00 17,25
31/10 LATICINIOS CAROLINA 86410-000 PR AR 20 BN131731250BR 0,00 17,25
31/10 COCAMAR COOPERATIVA 87065-590 PR AR 20 BN131731263BR 0,00 17,25
31/10 LATICINIOS LATCO 87400-000 PR AR 20 BN131731277BR 0,00 17,25
31/10 DIRETO IMPORT E DIST 88301-425 SC AR 20 BN131731285BR 0,00 17,25
31/10 DORTE DIST IMP E EXP 88316-001 SC AR 20 BN131731294BR 0,00 17,25
31/10 FUTURA TRADING 88317-100 SC AR 20 BN131731303BR 0,00 17,25
31/10 COSTA SUL PESCADOS 88371-600 SC AR 20 BN131731317BR 0,00 17,25
31/10 GRAN MESTRAL ALIMENTOS 89920-000 SC AR 20 BN131731325BR 0,00 17,25
31/10 DIGICON S A CONTROLES ELET 94045-420 RS AR 20 BN131731334BR 0,00 17,25
31/10 RAR INDUSTRIA E COMERCIO 95219-899 RS AR 20 BN131731348BR 0,00 17,25
31/10 COOPERATIVA VINICOLA AURORA 95700-010 RS AR 20 BN131731351BR 0,00 17,25
31/10 ECONATURA PROD ECOLOGICOS 95720-000 RS AR 20 BN131731365BR 0,00 17,25
31/10 JOSAPAR JOAQUIM OLIVEIRA 97650-000 RS AR 20 BN131731379BR 0,00 17,25
31/10 P E L AGROINDUSTRIA 45940-000 BA AR 20 BN131731382BR 0,00 17,25
31/10 DORI ALIMENTOS 17512-150 SP AR 20 BN131731396BR 0,00 17,25
31/10 ALPHA CANDIDES DIST 18086-426 SP AR 20 BN131731405BR 0,00 17,25
31/10 PHYTONATUS NATRACEUTICA 18087-161 SP AR 20 BN131731419BR 0,00 17,25
31/10 FORTALEZA DE STA TEREZINHA AGRICULTURA 18120-000 SP AR 20 BN131731422BR 0,00 17,25
31/10 ROBERTA BENEDETTI ROSA 18185-000 SP AR 20 BN131731436BR 0,00 17,25
31/10 ZANCHETTA ALIMENTOS 18559-899 SP AR 20 BN131731440BR 0,00 17,25
31/10 SAO JOAO ALIMENTOS 18915-118 SP AR 20 BN131731453BR 0,00 17,25
31/10 CANTAGALLO PRODUTOS ALIMENTOS 19053-350 SP AR 20 BN131731467BR 0,00 17,25
31/10 BELLESA COMERCIO 19902-040 SP AR 20 BN131731475BR 0,00 17,25
31/10 PONTELAND DISTRIBUICAO SA 23894-080 RJ AR 20 BN131731484BR 0,00 17,25
31/10 GRUPO ECOA COMERCIO 25085-380 RJ AR 20 BN131731498BR 0,00 17,25
31/10 WINTH COMERCIO DE ARTIGOS 25230-610 RJ AR 20 BN131731507BR 0,00 17,25
31/10 GS COMERCIO INTERNACIONAL 29164-327 ES AR 20 BN131731515BR 0,00 17,25
31/10 P R NETTO IND COM 29645-000 ES AR 20 BN131731524BR 0,00 17,25
31/10 CASA SOL 30525-320 MG AR 20 BN131731538BR 0,00 17,25
31/10 R BAIAO INDUSTRIA E COMER 36501-180 MG AR 20 BN131731541BR 0,00 17,25
31/10 LUMINAE S A 29927-000 ES AR 20 BN131731555BR 0,00 17,25
31/10 FUNDACAO ARTHUR BERNARDES 36570-087 MG AR 20 BN131731569BR 0,00 17,25
31/10 PERFEITTO ALIMENTOS 14415-000 SP AR 20 BN131731572BR 0,00 17,25
31/10 ARCOM S A 14540-000 SP AR 20 BN131731586BR 0,00 17,25
31/10 GLOBAL FRUTAS IMP E EXP 14680-000 SP AR 20 BN131731590BR 0,00 17,25
31/10 DAURITI DISTRIBUIDORA DE ALIM 14680-000 SP AR 20 BN131731609BR 0,00 17,25
31/10 TEIXIERA LIMA E SILVA PORTAS 14680-000 SP AR 20 BN131731612BR 0,00 17,25
31/10 COBUCCIO SOCIEDADE DE CREDITO 37115-000 MG AR 20 BN131731626BR 0,00 17,25
31/10 BEGGIATO INDUSTRIA E COMERCIO 37190-000 MG AR 20 BN131731630BR 0,00 17,25
31/10 TROP FRUTAS DO BARSIL 37202-885 MG AR 20 BN131731643BR 0,00 17,25
31/10 KINGSPAN ISOESTE 37600-000 MG AR 20 BN131731657BR 0,00 17,25
31/10 MULTILASER INDUSTRIAL 37640-000 MG AR 20 BN131731665BR 0,00 17,25
31/10 GORILLAZ MICROCERVEJARIA ARTESAL 37701-387 MG AR 20 BN131731674BR 0,00 17,25
31/10 INDUSTRIA DE LATICINIOS 37740-000 MG AR 20 BN131731688BR 0,00 17,25
31/10 GUSTAVO MENOSSI 37795-000 MG AR 20 BN131731691BR 0,00 17,25

fls. 74



14/11/2023, 19:19 R31235.htm

file:///C:/Users/Rafaella.Cubero/Desktop/R31235.htm 6/7

31/10 COOPERATIVA REGIONAL DE CAFEICULTORES 37800-000 MG AR 20 BN131731705BR 0,00 17,25
31/10 PLATINA COSMETICOS 38056-640 MG AR 20 BN131731714BR 0,00 17,25
31/10 SCALON E CERCHI 38190-000 MG AR 20 BN131731728BR 0,00 17,25
31/10 EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS 38442-028 MG AR 20 BN131731731BR 0,00 17,25
31/10 VASCONCELOS IND 38446-232 MG AR 20 BN131731745BR 0,00 17,25
31/10 SUINCO COOPERATIVA 38708-202 MG AR 20 BN131731759BR 0,00 17,25
31/10 CHURRASQUEIRAS PATIN 15086-010 SP AR 20 BN131731762BR 0,00 17,25
31/10 M W A COMERCIO 15092-604 SP AR 20 BN131731776BR 0,00 17,25
31/10 ROSOLEN ALIMENTOS 15410-000 SP AR 20 BN131731780BR 0,00 17,25
31/10 FRIOGOESTRELA S A EM RECUPERACOA 15650-000 SP AR 20 BN131731793BR 0,00 17,25
31/10 AROMAS INDUTRIA 15685-000 SP AR 20 BN131731802BR 0,00 17,25
31/10 PANAPILHAS DISTRIBUIDORAS 15804-200 SP AR 20 BN131731816BR 0,00 17,25
31/10 LATICINIOS MATINAL 15806-015 SP AR 20 BN131731820BR 0,00 17,25
31/10 R P E COSMETICOS URUPES 15850-000 SP AR 20 BN131731833BR 0,00 17,25
31/10 FABRICA DE CONSERVA DE CARNES 15905-085 SP AR 20 BN131731847BR 0,00 17,25
31/10 EURO PNEUS COMERCIAL 15901-504 SP AR 20 BN131731855BR 0,00 17,25
31/10 IRANNO INDUSTRIA BRASILEIRA 15901-532 SP AR 20 BN131731864BR 0,00 17,25
31/10 FUGINI ALIMENTOS 15910-000 SP AR 20 BN131731878BR 0,00 17,25
31/10 COMERCIO DE FREUTAS VAL ROSSI 15920-000 SP AR 20 BN131731881BR 0,00 17,25
31/10 YANNI PRODUTOS E EQUIP 15970-000 SP AR 20 BN131731895BR 0,00 17,25
31/10 REBAT DISTRIBUIDORA 15995-042 SP AR 20 BN131731904BR 0,00 17,25
31/10 FRIGOL S A 17022-531 SP AR 20 BN131731918BR 0,00 17,25
31/10 LACTALIS DO BARSIL 17023-011 SP AR 20 BN131731921BR 0,00 17,25
31/10 DISFER DIST DE PROD 17024-200 SP AR 20 BN131731935BR 0,00 17,25
31/10 ZANCHETTA INDUSTRIA DE ALIMENTOS 17026-803 SP AR 20 BN131731949BR 0,00 17,25
31/10 SERVIMED COMERCIAL 17047-903 SP AR 20 BN131731952BR 0,00 17,25
31/10 G C G COMUNICACAO 17048-320 SP AR 20 BN131731966BR 0,00 17,25
31/10 G C G COMUNICACAO 17048-320 SP AR 20 BN131731970BR 0,00 17,25
31/10 FERNANDO HENRIQUE RUIZ 17060-455 SP AR 20 BN131731983BR 0,00 17,25
31/10 MASSA DA FEIRA PROD ALIMENTICIO 17064-852 SP AR 20 BN131731997BR 0,00 17,25
31/10 A T C ATACADO DO COSMETICO 17064-853 SP AR 20 BN131732003BR 0,00 17,25
31/10 ACOS BRAUNA SISTEMAS 17206-450 SP AR 20 BN131732017BR 0,00 17,25
31/10 QUALITA AQUICULTURA 17211-240 SP AR 20 BN131732025BR 0,00 17,25
31/10 DIST DE FRIOS DEVITO 17273-100 SP AR 20 BN131732034BR 0,00 17,25
31/10 LATICINIOS TIROL 17280-766 SP AR 20 BN131732048BR 0,00 17,25
31/10 COALA DO BRASIL 17307-202 SP AR 20 BN131732051BR 0,00 17,25
31/10 CAMIL ALIMENTOS 17349-899 SP AR 20 BN131732065BR 0,00 17,25
31/10 ONIZ DISTRIBUIDORAS S A 17512-050 SP AR 20 BN131732079BR 0,00 17,25
31/10 LORENZZO COM E DIST PRODUTOS 13445-015 SP AR 20 BN131732082BR 0,00 17,25
31/10 SOLFARMA COMERCIO DE PROD FARMACEUTICOS 14707-002 SP AR 20 BN131732096BR 0,00 17,25
31/10 COOPERATIVA CENTRAL AURORA 14707-004 SP AR 20 BN131732105BR 0,00 17,25
31/10 ANACONDA INDUSTRIAL E AGRICOLA 14711-126 SP AR 20 BN131732119BR 0,00 17,25
31/10 CSX INDUSTRIA E COMERCIAL 14783-033 SP AR 20 BN131732122BR 0,00 17,25
31/10 JBS S A 14784-600 SP AR 20 BN131732136BR 0,00 17,25
31/10 LATICINIOS BELA VISTA 14810-060 SP AR 20 BN131732140BR 0,00 17,25
31/10 PALAZZO DIST DE BEBIDAS 14871-700 SP AR 20 BN131732153BR 0,00 17,25
31/10 MATHEUS P PEREIRA 14882-040 SP AR 20 BN131732167BR 0,00 17,25
31/10 COMPRE FACIL COMERCIO 15061-500 SP AR 20 BN131732175BR 0,00 17,25
31/10 LOJAS LIVIA COSMETICOS 15077-000 SP AR 20 BN131732184BR 0,00 17,25
31/10 ROWEDER E ANTONIO 15081-500 SP AR 20 BN131732198BR 0,00 17,25
31/10 H M FERNANDES E MAGALHAES 18085-350 SP AR 20 BN131732207BR 0,00 17,25
31/10 ZENO COMERCIAL ATACADISTA 13449-899 SP AR 20 BN131732215BR 0,00 17,25
31/10 I L FORROS 13456-420 SP AR 20 BN131732224BR 0,00 17,25
31/10 GUIDARA INDUSTRIA E COMERCIO 13470-310 SP AR 20 BN131732238BR 0,00 17,25
31/10 NIMI INDUSTRIA E COMERCIO 13478-800 SP AR 20 BN131732241BR 0,00 17,25
31/10 INDUSTRIA DE LATICINIOS BANDEIRANTES 13481-210 SP AR 20 BN131732255BR 0,00 17,25
31/10 PERLIMA METAIS 13493-028 SP AR 20 BN131732269BR 0,00 17,25
31/10 EMBALL COMERCIO 13492-410 SP AR 20 BN131732272BR 0,00 17,25
31/10 SAFRA INDUSTRIA E COMERCIO 13500-500 SP AR 20 BN131732286BR 0,00 17,25
31/10 CAMARGO COMERCIO DE EQUIP 13504-150 SP AR 20 BN131732290BR 0,00 17,25
31/10 TRIPA RIO INDUSTRIA 13504-390 SP AR 20 BN131732309BR 0,00 17,25
31/10 GIANINA RIO CLARO DIST 13505-820 SP AR 20 BN131732312BR 0,00 17,25
31/10 DANILO FERNANDO DE CONTE 13508-750 SP AR 20 BN131732326BR 0,00 17,25
31/10 PIRAHY ALIMENTOS 13510-092 SP AR 20 BN131732330BR 0,00 17,25
31/10 FAZENDA DA TOCA 13530-000 SP AR 20 BN131732343BR 0,00 17,25

fls. 75



14/11/2023, 19:19 R31235.htm

file:///C:/Users/Rafaella.Cubero/Desktop/R31235.htm 7/7

Total da Operação: 376 6.486,00

Total do Departamento: 376 6.486,00

Total do Cliente: 376 6.486,00

fls. 76



1

Rafaella Cubero

De: Rafaella Cubero
Enviado em: terça-feira, 31 de outubro de 2023 21:11
Para: 'santarosa@tjsp.jus.br'; Pablo Cerdeira; Felipe Pieri  Triunfae
Cc: Fernando Teixeira; Matheus Barbieri; Gabriela Barboza Locher; Victor Henrique Santiago; Maria Clara Quaresma Lam
Assunto: 1178 - Mara Edith Lourenço & Cia. Ltda - 1001164-82.2023.8.26.0549  - edital artigo 52,§1º, da LRF
Anexos: Edital_artigo 52, §1.docx

Prezados, boa noite.  
 
Como vão?  
 
Somos da Laspro Consultores Ltda., Administradora Judicial nomeada nos autos do processo de Recuperação Judicial de Mara Edith Lourenço & Cia. Ltda 
(“Solar Supermercados”), processo nº 1001164-82.2023.8.26.0549, em trâmite perante a Vara Única do Foro da Comarca de Santa Rosa de Viterbo/SP. 
 
Em atendimento aos itens 11 e 12, da r. decisão de deferimento do processamento da Recuperação Judicial, visando colaborar com o bom andamento do 
processo, servimos da presente para encaminhar a anexa minuta do edital de credores que alude o artigo 52, §1º, da Lei nº 11.101/2005, em formato word. 
 
No mais, a fim de oportunizar celeridade ao feito, o advogado/assessor constituídos pela Recuperanda estão sendo copiados para ciência prévia do valor das 
custas (Pablo e Felipe) 
 
Em caso de dúvidas, estamos à disposição. 
 
Obrigada. 

fls. 77



fls. 78


